225) L. 1. pr. D. de contr. emt. (XVIII. 1.) (Paul.) Origo emendi vendendique a permutationibus coepit: olim enim non ita erat nummus: neque aliud merx, aliud pretium vocabatur: sed unusquisque secundum necessitatem temporum, ac rerum, utilibus inutilia permutabat, quando plerumque evenit, ut, quod alteri superest, alteri desit: sed quia non semper, nec facile concurrebat, ut, cum tu haberes, quod ego desiderarem, invicem haberem, quod tu accipere velles, electa materia est, cuius publica ac perpetua aestimatio difficultatibus permutationum, aequalitate quantitatis subveniret: eaque materia forma publica percussa, usum dominiumque non tam ex substantia praebet, quam ex quantitate: nec ultra merx utrumque, sed alterum pretium vocatur.

226) L. 16. pr. eod. (Pomp.) Suae rei emtio non valet, sive sciens, sive ignorans emi: sed si ignorans emi, quod solvero repetere potero, quia nulla obligatio fuit.

227) L. 34. §. 4. eod. (Paul.) Rei suae emtio tunc valet, cum ab initio agatur, ut possessionem emat, quam forte venditor habuit: et in iudicio possessionis potior esset.

228) L. 11. §. 2. D. de act. emt. (XIX. 1.) (Ulp.) Et in primis ipsam rem praestare venditorem oportet, id est, tradere: quae res, si quidem dominus fuit venditor, facit et emtorem dominum: si non fuit, tantum evictionis nomine venditorem obligat: si modo pretium est numeratum, aut eo nomine satisfactum. Emtor autem nummos venditoris facere cogitur.

229) L. 25. §. 1. D. de contr. emt. (XVIII. 1.) (Ulp.) Qui vendidit, necesse non habet fundum emptoris facere: ut cogitur, qui fundum stipulanti spondit.

230) L. 16. D. de cond. causa data (XII. 4.) (Cels.) Dedi tibi pecuniam, ut mihi Stichum dares: utrum id contractus genus pro portione emptionis et venditionis est? an nulla hic alia obligatio est, quam ob rem dati re non secuta? In quod proclivior sum: et ideo, si mortuus est Stichus, repetere possum, quod ideo tibi dedi, ut mihi Stichum dares. Finge alienum esse Stichum, sed te tamen eum tradidisse: repetere a te pecuniam potero, quia hominem accipientis non feceris: et rursus si tuus est Stichus, et pro evictione eius promittere non vis, non liberaberis, quo minus a te pecuniam repetere possim.

231) L. 75. §. 10. D. de V. O. (XLV. 1.) (Ulp.) Haec stipulatio, Fundum Tusculanum dari? ostendit se certi esse: continetque, ut dominium omnimodo efficiatur stipulatoris quoquo modo.

232) L. 50. D. de act. emti. (XIX. 1.) (Labeo.) Bona fides non patitur, ut, cum emtor alicujus legis beneficio pecuniam rei venditae debere desisset, antequam res ei tradatur, venditor tradere compelleretur, et re sua careret: possessione autem tradita futurum est, ut rem venditor aequae amitteret, utpote cum petenti eam rem (emtor exceptionem rei venditae et traditae objiciat, ut perinde habeatur, ac si) petitor ei neque vendidisset, neque tradidisset.

233) L. 31. §. 11. D. de aedil. ed. (XXI. 1.) (Ulp.) Si mancipium, quod redhiberi oportet, mortuum erit, hoc quaeretur numquid culpa emptoris, vel familiae eius, vel procuratoris homo demortuus sit: nam si culpa eius decessit, pro vivo habendus est: et praestentur ea omnia, quae praestarentur, si viveret. §. 12. Culpam omnem accipiemus non utique latam: propter quod dicendum est, quamcumque occasionem morti emptor praestitit, debere eum: etiam si non adhibuit medicum, ut sanari possit, vel malum adhibuit, sed culpa sua.

[38] 234) L. 38. pr. D. de damno inf. (XXXIX. 2.) (Paul.) Emptor aedium ante traditam sibi possessionem ideo inutiliter stipulatur, quia venditor omnem diligentiam ei praestare debet: | tunc certe utiliter stipulatur, cum omnis culpa a venditore aberit: veluti si precario emptori in his aedibus esse permisit, custodiamque ei a futuro tradidit.

235) L. 3. D. de peric. (XVIII. 6.) (Paul.) Custodiam autem venditor talem praestare debet, quam praestant hi, quibus res commodata est: ut diligentiam praestet exactiorem, quam in suis rebus adhiberet.

236) L. 2. §. 1. eod. (Gajus.) Custodiam autem ante admetiendi diem qualem praestare venditorem oporteat, utrum plenam, ut et diligentiam praestet, an vero dolum dumtaxat, videamus? Et puto, eam diligentiam venditorem adhibere debere, ut fatale damnum, vel vis magna, sit excusatum.

237) L. 62. §. 2. D. de contr. emt. (XVIII. 1.) (Modest.) Res in avertione emta, si non dolo venditoris factum sit, ad periculum emptoris pertinet: etiam si res adsignata non est.

238) §. 3. Inst. de emt. (III. 24.) ... Quod si fugerit homo, qui venit, aut subreptus fuerit, ita ut neque dolus neque culpa venditoris interveniat, animadvertendum erit, an custodiam ejus usque ad traditionem venditor susceperit. Sane enim si suscepit, ad ipsius periculum is casus pertinet: si non suscepit, securus est. Idem et in ceteris animalibus ceterisque rebus intelligimus. ...

239) L. 22. §. 1. D. locati (XIX. 2.) (Paul.) Quotiens autem faciendum aliquid datur, locatio est. §. 2. Cum insulam aedificandam loco, ut sua impensa conductor omnia faciat, proprietatem quidem eorum ad me transfert, et tamen locatio est: locat enim artifex operam suam, id est, faciendi necessitatem.

240) L. 25. §. 7. eod. (Gajus.) Qui columnam transportandam conduxit, si ea dum tollitur, aut portatur, aut reponitur, fracta sit, ita id periculum praestat, si qua ipsius, eorumque, quorum opera uteretur, culpa acciderit: culpa autem abest, si omnia facta sunt, quae diligentissimus quisque observatu-